【2015-8】 2015 年 5 月 28 日

株式会社日本 F4 協会事務局

F4 エントラント各位

【改定】２０１５年度 F4 協会シリーズ賞典についてのご案内

お知らせ【2015-6】にてご案内しておりました、2015年度の F4レースの賞金のうち、各レースにおける賞金（F4協会賞）が一部改訂さ

れましたので、下記にご案内申し上げます。関係者の皆様へもご周知をお願い申し上げます。

◆各レースにおける賞金（F4 協会賞）  ※4 位が改定されました

各レースでの正式結果により授与します。主催者賞金とは別の賞金ですが、主催者を経由して主催者賞金と同時にレース後に支給

されます。選手権の成立、不成立によらずに提供します。

ただし、リタイヤや DNF の場合はその対象外とします。

１位 ２位 ３位 ４位 ５位 ６位 ７位 ８位 ９位 １０位 合計

50,000 40,000 30,000 20,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 200,000

※サーキットでの暫定表彰：例年通りの A クラス表彰を A1・A2 クラスを統合して実施します。

◆サーキットでの暫定表彰

例年通りの A クラス表彰を A１・A２クラスを統合して実施します。

A１クラス：アルミ材料を主要構造とした車両で、シーケンシャルトランスミッション搭載のもの

A2 クラス：上記と同車両で、H パターントランスミッション搭載のもの

◆F4グランドチャンピオンシップ・C クラス、A クラス表彰（年間表彰）

年間の F4 協会獲得ポイントにより順位を決定します。集計方法は、下記①、②のレースでの獲得ポイントとします。

①F4 東西シリーズ全 10 戦のうち上位 5 戦  ②F4 日本一決定戦

※集計が同一ポイントの場合は、F4 日本一決定戦の成績順とします。その他の場合は JAF の選手権規定によります。

※悪天候等の不可抗力にてレースが不成立になり、予選が終了している場合、予選結果を本レース結果として扱います。
  １位 ２位 ３位 ４位 ５位 ６位 各総額 総額

Ｃクラス 10 万円 9 万円 8 万円 7 万円 6 万円 5 万円 45 万円
78 万円

Ａクラス 8 万円 7 万円 6 万円 5 万円 4 万円 3 万円 33 万円

A クラス：アルミ材料を主要構造とした車両が対象

C クラス：サバイバルセルがカーボンコンポジットの車両が対象

◆F4 日本一決定戦賞

1 位～6 位までに賞金に加え、ベストメカニック賞として、優勝チームに賞金を授与します。

１位 ２位 ３位 ４位 ５位 ６位 ベストメカニック賞 総額

20 万円 15 万円 12 万円 10 万円 8 万円 6 万円 10 万円 81 万円

◆G クラス表彰（年間表彰）

F４協会獲得ポイントの順位より、G クラスにエントリーのあった上位 6 名の成績優秀者を表彰します。

◆国土交通大臣賞

優れたレーシングカー開発技術による成績優秀者に国土交通大臣賞が交付されます。この成績優秀者は、各東西シリーズ全 10 戦、

および日本一決定戦の合計 11 戦における優勝車両に与えた勝ち点の合計数にて決定されます。

◆F4 協会獲得ポイントについて

すべてのレースに共通で、レース順位に従い、C クラスと A１＆A2 クラス別にポイント配点します。11 位以下は一律 10ポイントとし、

レースの成立・不成立にかかわらずポイントは付与されます。

１位 ２位 ３位 ４位 ５位 ６位 ７位 ８位 ９位 １０位 １１位以下

30pt 25pt 22pt 20pt 18pt 16pt 14pt 13pt 12pt 11pt 10pt

◆その他特記事項

各賞の年間表彰順位、ポイント集計方法で取り決めにない事象が生じた際には、F4 協会で審議決定いたします。

上記の年間表彰での賞金の授与は F4 協会の開催する表彰式で行います。表彰式の日時および開催等の詳細は、後日ご案内申し

上げます。

表彰者ご本人が欠席の時、F4 協会が認めた場合を除き、表彰・賞金は無効となりますのでご注意ください。

F4 協会の表彰、賞典を受けるにはドライバー登録、ダンロップステッカーの貼り付けが条件となります。

F4 協会 HP（http://www.f4k.co.jp/）をご確認のうえ、必要な手続きをお願いいたします。

クラス区分についての詳細は、別途お知らせ【2015-5】2015 年度の F4 レース時のクラス分けについてをご確認ください。

以上

http://www.f4k.co.jp/